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Dansk Arbejdsgiverforening må på denne 
baggrund på det kraftigste fraråde folke- 
tingsudvalget af følge regeringens forslag 
om ved lov helt at ophæve karenstiden. 

Vi skal herudover henstille til folketings- 
udvalget at overveje, hvorvidt forslaget om 
automatisk regulering af sygedagpengenes 
størrelse efter løntal bør bibeholdes, 

Vi er i Dansk Arbejdsgiverforening ikke 
modstandere af, at der med passende mel- 
lemrum sker en regulering af dagpengeydel- 
serne, men har i forbindelse med behandling 
af andre sociale love ofte påpeget risikoen 
véd at knytte de sociale, ydelsers niveau di- 
rekte til udviklingen i i -lønniveauet,»,'sål"des 
som det konstateres efter Dansk Arbejdsgi- 
verforenings .statistik.; : 'V /  

Det  e r  ikke ualmindeligt, at større,forhøj- 
elser af dagpengene i arbejdsløsheds- eller 
sygeforsikringsloven- umiddelbart følges op 
af lønkrav over for virksomhederne under 

I . 홢 henvisning til, at det bør kunne betale sig at 
arbej'de.: .홢-I, 
- Dette tyder på, at ikke blot, arbejdsgiver-, 
ne, men også et stort antal lønmodtagere 
har svært ved at acceptere, at f. eks. lønstig- 
ninger som følge af! en øget produktiv ind- 
sats automatisk skal smitte af på ydelserne 
til de ikke-aktive grupper, 홢 ; - 

Hertil kommer, at regeringens og folke- 
tingets bevægelsesfrihed i økonomiske anlig- 
gender allerede nu er stærkt begrænset på 
grund af størrelsen af de såkaldte lovbundne 
udgifter, hvoraf de sociale udgifter tegner 
sig for en betydelig andel. Ved også at gøre 
stigningstakten lovbunden mindskes bevæ- 
gelsesfriheden yderligere, hvilket i mange 
situationer vil kunne være lidet hensigts- 
mæssigt. ' ' 

Der er mange usikkerhedsmomenter 
knyttet til de udgiftsberegninger, som; er 
anført i bemærkningerne, til det foreliggende 
lovforslag. Selv om de anførte totale udgif- 
ter allerede forekommer særdeles store i for- 
hold til de foreliggende økonomiske mulig- 
heder, er det anført over for os af sagkyn- 
dige hinden i for forsikringsverdenen, at de 
faktiske udgifter kan forventes ; at blive 
endnu større. Bibeholdes iregûleringsklausu- 
len, vil de beregnede udgiftstal være ureali- 
stiske, allerede inden ordningen træder i 
kraft. w --sLO .:홢홢홢홢: - 홢 

Vi: vil sluttelig anmode om tilladelse til 
ved foretræde for udvalget at uddybe vore 
synspunkter på det foreliggende lovforslag. 홢 : 

>홢 홢)« ,;,i V. P. F. V. 

/ ; /  홢 : I I ..; ' Leif H a r t i o e l l . . . / .  ;'r . 
; ! : :  ,v;- ' / Arne Lund. 

Til folketingets socialudvalg. 


